
  

ANEXO XIII 

 

 

Iniciativa Justicia Adecuada de NNA impulsada por la Asociación de Magistrados del 

MERCOSUR  

 

VISTO 

La iniciativa sobre Justicia Adecuada de NNA impulsada por la Asociación de 

Magistrados del MERCOSUR  

 

CONSIDERANDO  

 La importancia de alcanzar una Justicia respetuosa de los Derechos y Garantías 

establecidas en la Convención sobre los Derechos del Niño y demás normativas 

internacionales. 

  

LA XX REUNIÓN DE ALTAS AUTORIDADES COMPETENTES EN DERECHOS 

HUMANOS Y CANCILLERÍAS DEL MERCOSUR Y ESTADOS ASOCIADOS 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1: Apoyar la iniciativa sobre Justicia Adecuada de Niños, Niñas y Adolescentes, 

impulsada por la Asociación de Magistrados del MERCOSUR. 


